Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

1

EDITAL N. º 036/19-PPI

PUBLICAÇÃO

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 28/10/2019, às

18h00min.
________________

PPI

O professor Guilherme Elias da Silva, Coordenador
do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias...

Considerando o Edital n. 034/2019-PPI;

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - A relação de candidatos convocados para segunda etapa – Avaliação de
Projeto e Currículo (entrevistas) do Processo Seletivo – Turma 2020, do Programa
de Pós-graduação em Psicologia (MESTRADO E DOUTORADO), com as datas,
locais e horários, que seguem abaixo.

Data: 04/11/2019 - segunda-feira
Local: Bloco 118 – sala de vídeo
Banca:
Profa. Dra. Sylvia Mara Pires de Freitas
Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva
Profa. Dra. Ednéia José Martins Zaniani

Horário Candidato
08:00 Leonardo Tessarollo
08:25 Daiany Lara Massias Lopes Sprinholi
08:50 Wellington de Sousa Nisterac
09:15 Najla Ferreira Martins
09:40 Thaís Fernanda de Oliveira Martins
10:15 Camila do Vale Almeida
10:40 Nilson Lucas Dias Gabriel
11:05 Karen Eduarda Alves Venâncio

Data: 05/11/2019 - terça-feira
Local: Bloco 118– sala de vídeo
Banca:
Profa. Dra. Eliane Domingues
Prof. Dr. Marcos Leandro Klipan
Profa. Dra. Viviana Carola Vesco Martinez

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

2

Horário Candidato
08:00 Marina Silva
08:25 Raelly Beatriz Gomes Benetti
08:50 Kaio César Pacheco
09:15 Maria Carolina Pais Oliveira
09:40 Amanda Cavalin da Costa
10:15 Lucas Henrique Barros Gomes
10:40 Fernanda Claudino Casali
11:05 João Pedro Gomes Previdello
11:30 Rosiléia Alves Barbosa

Data: 05/11/2019 - terça-feira
Local: Bloco 118 – sala 10A
Banca:
Profa. Dra. Daniele  de Andrade Ferrazza
Prof. Dr. Hélio Honda
Prof. Dr. Álvaro Marcel Palomo Alves

Horário Candidato
13:30 Danilo Ramim Moura
13:55 Andressa dos Santos Martinez
14:20 Giovana Botini Zortea
14:45 Tamara Tomitan Richter
15:10 Eloísa Vilas Bôas Corrêa
15:45 Michele Aparecida de Castro Bizetti
16:10 Sérgio Bezerra Pinto Júnior
16:35 Bárbara Dalvanna de Sousa Isidoro
17:00 Tamires Lombardi Mezon

Data: 07/11/2019 - quinta-feira
Local: Bloco 118 – sala de vídeo
Banca:
Profa. Dra. Daniele  de Andrade Ferrazza
Prof. Dr. Hélio Honda
Prof. Dr. Álvaro Marcel Palomo Alves

Horário Candidato
13:30 Mariana Frediani Sant’Ana
13:55 Gustavo Matheus Saides Jantara
14:20 Amanda Amâncio da Silva
14:45 Mariana Silva Basso
15:10 Carolina dos Santos Garbelotti
15:45 Paula Ferreira Toledo
16:10 Rosária Marília da Silva
16:35 José Valdeci Grigoleto Netto
17:00 Geovana Barbeiro de Oliveira

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

3

Data: 11/11/2019 - segunda-feira
Local: Bloco 118 – sala de vídeo
Banca:
Profa. Dra. Silvana Calvo Tuleski
Prof. Dr. Fernando Wolf Mendonça
Profa. Dra. Zaira Fatima de Rezende Gonzales Leal

Horário Candidato
08:00 Kayo Rodrigo Vicente
08:25 Andressa Carolina Viana dos Santos
08:50 Dayene Patrícia Gatto Altoé
09:15 Vanessa de Oliveira Beghetto Penteado
09:40 Beatriz Moreira Bezerra Vieira
10:15 Patrícia Verlingue Ramires

Data: 11/11/2019 - segunda-feira
Local: Bloco 118 – sala 10A
Banca:
Profa. Dra. Sylvia Mara Pires de Freitas
Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva
Profa. Dra. Ednéia José Martins Zaniani

Horário Candidato
08:00 Gabriela Pires Malacrida
08:25 Francielle Campos Vieira
08:50 Tatiane Felício
09:15 Camila Petyk Ceroni
09:40 Anna Sophia Pussi
10:15 Bianca Marques Longo
10:40 Bruno Toso Andujar
11:05 Núbia Rodrigues da Cruz
11:30 Tamara Natácia Mulari Coneglian

Data: 11/11/2019 - segunda-feira
Local: Bloco 118 – sala de vídeo
Banca:
Profa. Dra. Silvana Calvo Tuleski
Profa. Dra. Adriana de Fátima Franco
Prof. Dr. Fernando Wolf Mendonça

Horário Candidato
14:00 Letícia Coleoni Marques
14:25 Kézia Sumico Nakagava
14:50 Josavias Anthony Oshiro Costa
15:15 Laís dos Santos Fantinati
15:40 Keuri Caroline Nonato da Costa
16:05 Larissa Andrade Beltrame

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

4

Data: 19/11/2019 - terça-feira
Local: Bloco 04 – sala 01
Banca:
Profa. Dra. Silvana Calvo Tuleski
Profa. Dra. Zaira Fatima de Rezende Gonzales Leal
Profa. Dra. Adriana de Fátima Franco

Horário Candidato
08:00 Paula Adriana Derner Bottin
08:25 Vinícius do Prado Manoel
08:50 Renata Linhares
09:15 Luana Gois Corbelo
09:40 Thais Carolina Ferreira
10:15 Cindy Mayumi Luca
10:40 Fernanda Pimentel dos Santos

Artigo 2.º – Será desclassificado do Exame de Seleção o candidato que não
comparecer à entrevista, seja qual for o motivo alegado, não sendo possível alteração
do presente agendamento.

Artigo 3.º – O resultado final do processo de seleção será divulgado em Edital até o
dia 05 de dezembro de 2019.  A classificação será realizada pelo orientador
indicado pelo candidato no ato da inscrição.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 28 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva
                                    Coordenador do PPI